
Projekt 
 
 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XI/.../2025 
RADY GMINY W POŁAJEWIE 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 lit. d,  i,  pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U.  z 2025 r.,  poz. 1153)  art.  212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024r., poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy w Połajewie uchwala,  co  następuje: 

§ 1. W  budżecie Gminy na 2025 rok uchwalonym uchwałą nr VII/57/2024 Rady Gminy w Połajewie 
z dnia 30 grudnia 2024r., zarządzeniem nr 10/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 19 lutego 2025r.,  uchwałą 
nr VIII/62/2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 27 marca 2025r., zarządzeniem nr 31/2025 Wójta Gminy 
Połajewo  z dnia 22 kwietnia 2025r., zarządzeniem nr 35/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 16 maja 2025r., 
uchwałą nr IX/75/2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 27 maja 2025r., zarządzeniem nr 37/2025 Wójta 
Gminy Połajewo  z dnia 28 maja 2025r., zarządzeniem nr 42/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 30 czerwca 
2025r., zarządzeniem nr 53/2025 Wójta Gminy Połajewo  z dnia 20 sierpnia 2025r., zarządzeniem nr 56/2025 
Wójta Gminy Połajewo  z dnia 4 września 2025r.,wprowadza następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 zwiększa się plan dochodów o kwotę 65.338,00zł do kwoty 54.550.205,49zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 43.955.521,49zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 10.594.684,00zł; 

2) treść załącznika nr 1 zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) w § 2 ust.1 zwiększa się plan wydatków o kwotę 216.647,00zł  do kwoty 56.323.514,49zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości 43.633.636,49zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 12.689.878,00zł; 

4) treść załącznika nr 2 zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

5) treść załącznika nr 4, dotycząca zadań majątkowych zostaje zmieniona zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

6) §3  otrzymuje nowe brzmienie: „§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 1.773.309,00zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu  kredytów i pożyczek  długoterminowych oraz wolnymi środkami.”;  

7) §4 otrzymuje nowe brzmienie: „§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów i rozchodów, 
z tego: 

1) przychody w wysokości 2.241.129,00zł; 

2) rozchody w wysokości 467.820,00zł,  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”; 

8) treść załącznika nr 5 dot. przychodów i rozchodów  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
4 do niniejszej uchwały; 

9) treść załącznika nr 6 dot. planowanych  kwot dotacji  otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
5 do niniejszej uchwały; 

10) treść załącznika nr 7 dot. planu finansowego dochodów i wydatków związanych z programem profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



11) treść załącznika nr 9 dot. planu finansowego dochodów i wydatków związanych z funkcjonowaniem 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 
7 do niniejszej uchwały; 

12) treść załącznika nr 10 dot. planu finansowego rachunku środków z Funduszu Pomocy  otrzymuje nowe 
brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się   Wójtowi  Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/.../2025  Rady Gminy w Połajewie z dnia 25 września 2025 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2025 r. Dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 0,00 4 800,00 4 800,00

75295 Pozostała działalność 0,00 4 800,00 4 800,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 4 800,00 4 800,00

758 Różne rozliczenia 13 294 953,03 22 516,00 13 317 469,03

75814 Różne rozliczenia finansowe 37 484,00 22 516,00 60 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

37 484,00 22 516,00 60 000,00

852 Pomoc społeczna 394 769,19 9 522,00 404 291,19

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 6 000,00 6 000,00

0830 Wpływy z usług 0,00 6 000,00 6 000,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

16 100,00 6 300,00 22 400,00

0830 Wpływy z usług 8 700,00 6 300,00 15 000,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 428,00 -2 778,00 5 650,00

0830 Wpływy z usług 8 278,00 -2 778,00 5 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 296 988,00 28 500,00 3 325 488,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 28 500,00 28 500,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na realizacje zadań
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

0,00 28 500,00 28 500,00

Razem: 54 484 867,49 65 338,00 54 550 205,49

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/.../2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 25 września 2025 r.

Zmiany w budżecie gminy na 2025r. Wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 9 895 781,58 91 200,00 9 986 981,58

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 3 643 170,00 105 700,00 3 748 870,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 670,00 1 000,00 7 670,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 62 000,00 14 700,00 76 700,00

4270 Zakup usług remontowych 60 000,00 70 000,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 157 000,00 15 000,00 172 000,00

4430 Różne opłaty i składki 58 000,00 5 000,00 63 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 208 600,00 -14 500,00 5 194 100,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 -5 000,00 5 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 9 500,00 -9 500,00 0,00

600 Transport i łączność 3 348 792,00 205 000,00 3 553 792,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 253 680,00 205 000,00 3 458 680,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 837 380,00 205 000,00 1 042 380,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 621 900,00 -59 200,00 562 700,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 507 600,00 -39 200,00 468 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 000,00 -1 000,00 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 200,00 -200,00 0,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 -8 000,00 0,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 220 000,00 -50 000,00 170 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 172 000,00 20 000,00 192 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 114 300,00 -20 000,00 94 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -20 000,00 10 000,00

750 Administracja publiczna 5 201 737,00 29 500,00 5 231 237,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 549 673,00 19 500,00 3 569 173,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 290 346,00 -13 500,00 2 276 846,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

61 200,00 12 000,00 73 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 103 577,00 18 500,00 122 077,00

4430 Różne opłaty i składki 18 000,00 1 500,00 19 500,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 500,00 1 000,00 5 500,00

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 866 880,00 30 000,00 896 880,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 570 000,00 30 000,00 600 000,00

75095 Pozostała działalność 487 180,00 -20 000,00 467 180,00

4300 Zakup usług pozostałych 58 240,00 -23 000,00 35 240,00

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 3 000,00 28 000,00

752 Obrona narodowa 0,00 18 000,00 18 000,00

75295 Pozostała działalność 0,00 18 000,00 18 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 10 000,00 10 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 8 000,00 8 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 633 940,00 -201 875,00 432 065,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 589 440,00 -201 875,00 387 565,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 -300 000,00 0,00

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

0,00 18 125,00 18 125,00

757 Obsługa długu publicznego 330 000,00 -20 000,00 310 000,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

330 000,00 -20 000,00 310 000,00

8110
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego
kredytów i pożyczek

330 000,00 -20 000,00 310 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 665 149,81 142 516,00 22 807 665,81

80101 Szkoły podstawowe 13 959 529,00 55 000,00 14 014 529,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 454 000,00 100 000,00 1 554 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 722 090,00 -50 000,00 1 672 090,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 709 256,00 -5 000,00 704 256,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 200,00 5 000,00 187 200,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 000,00 2 000,00 3 000,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

2 900,00 2 000,00 4 900,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

13 600,00 9 000,00 22 600,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 7 016 448,00 -10 000,00 7 006 448,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

3 984,00 2 000,00 5 984,00

80104 Przedszkola 6 668 960,00 57 516,00 6 726 476,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 2



2310
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

200 000,00 -50 000,00 150 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 151 000,00 70 000,00 221 000,00

4260 Zakup energii 140 000,00 40 000,00 180 000,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

500,00 500,00 1 000,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 500,00 516,00 1 016,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

4 200,00 1 500,00 5 700,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

5 500,00 4 000,00 9 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 917 000,00 -30 000,00 1 887 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 000,00 1 000,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 20 000,00 80 000,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

159 000,00 30 000,00 189 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 130 000,00 30 000,00 160 000,00

851 Ochrona zdrowia 170 000,00 0,00 170 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 165 000,00 0,00 165 000,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 200,00 -200,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 900,00 600,00 5 500,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 210,00 500,00 710,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 86 000,00 15 200,00 101 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -4 000,00 0,00

4220 Zakup środków żywności 4 000,00 -4 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 65 590,00 -8 000,00 57 590,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 100,00 -100,00 0,00

852 Pomoc społeczna 1 929 786,19 -478,00 1 929 308,19

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

128 500,00 9 522,00 138 022,00

3110 Świadczenia społeczne 128 500,00 9 522,00 138 022,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 767 788,60 0,00 767 788,60

4410 Podróże służbowe krajowe 7 000,00 -1 000,00 6 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

9 000,00 1 000,00 10 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 3



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00 -10 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -10 000,00 0,00

855 Rodzina 4 468 559,66 -190 000,00 4 278 559,66

85504 Wspieranie rodziny 109 174,60 10 000,00 119 174,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 8 000,00 8 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 823,00 1 500,00 2 323,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 665,00 500,00 2 165,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 282 454,36 -200 000,00 1 082 454,36

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 572 158,36 -200 000,00 372 158,36

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 474 451,00 256 984,00 3 731 435,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 566 688,00 173 484,00 2 740 172,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 30 000,00 -2 500,00 27 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 436 690,00 173 484,00 2 610 174,00

4430 Różne opłaty i składki 500,00 2 000,00 2 500,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 500,00 1 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 51 500,00 28 500,00 80 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 000,00 5 000,00 35 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 23 500,00 33 500,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 570 000,00 -20 000,00 550 000,00

4260 Zakup energii 200 000,00 -20 000,00 180 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 28 100,00 80 000,00 108 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 80 000,00 100 000,00

90095 Pozostała działalność 137 163,00 -5 000,00 132 163,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -5 000,00 35 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 537 132,25 -85 000,00 2 452 132,25

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 252 532,25 -85 000,00 1 167 532,25

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 -85 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 272 550,00 30 000,00 302 550,00

92601 Obiekty sportowe 178 550,00 30 000,00 208 550,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 10 000,00 75 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Razem: 56 106 867,49 216 647,00 56 323 514,49

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 4



Strona 1 z 2

Załącznik nr 3 do uchwały nr XI/.../2025  Rady Gminy w Połajewie z dnia 25 września 2025 r.
Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 205 000,002 872 012,00 3 077 012,00

60016 Drogi publiczne gminne 205 000,00 3 042 380,002 837 380,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 837 380,00 205 000,00 1 042 380,00

Budowa kanalizacji deszczowej we wsi Krosin. 0,00 50 000,00 50 000,00

Przebudowa drogi - odcinek Krosin-Krosinek. 0,00 155 000,00 155 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00172 000,00 192 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 000,00 192 000,00172 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 172 000,00 20 000,00 192 000,00

Zakup gruntów. 172 000,00 20 000,00 192 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 201 875,00342 000,00 140 125,00

75412 Ochotnicze straże pożarne - 201 875,00 98 125,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 80 000,00 80 000,00

Modernizacja remiz OSP Boruszyn i Połajewo (wymiana bram i drzwi). 0,00 80 000,00 80 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 - 300 000,00 0,00

Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Młynkowo. 300 000,00 - 300 000,00 0,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
0,00 18 125,00 18 125,00

Dofinansowanie dla OSP Połajewo na zakup pralnico-wirówki i suszarki. 0,00 18 125,00 18 125,00

801 Oświata i wychowanie 20 000,00285 000,00 305 000,00

80104 Przedszkola 20 000,00 80 000,0060 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 20 000,00 80 000,00
Wymiana piecy węglowych na kotły pellet - przedszkole w Tarnówku i 
Krosinie. 60 000,00 20 000,00 80 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 85 000,001 084 600,00 999 600,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby - 85 000,00 0,0085 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 000,00 - 85 000,00 0,00

Montaż klimatyzacji w świetlicy  wiejskiej w Sierakówku. 25 000,00 - 25 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



Strona 2 z 2

Przebudowa kotłowni w  świetlicy  wiejskiej w Sierakówku. 60 000,00 - 60 000,00 0,00

926 Kultura fizyczna 20 000,000,00 20 000,00

92601 Obiekty sportowe 20 000,00 20 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00

Modernizacja nawierzchni asfaltowej na boisku sportowym w Krosinie. 0,00 20 000,00 20 000,00

12 711 753,00 12 689 878,00- 21 875,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 2



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym
952

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992

2 2 033 000,00

Rozchody ogółem: 467 820,00

1 467 820,00

1 4

Przychody ogółem: 2 241 129,00

1 208 129,00

Załącznik nr … do Uchwały nr XI/…/2025 Rady Gminy w Połajewie z dnia 25 września 2025r.

Przychody i rozchody budżetu w 2025r.

Lp. Kwota

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



 Załącznik nr 5 do  uchwały nr 

XI/…/2025  Rady Gminy w Połajewie  
z dnia  25 września 2025 r. 

 

     

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Połajewo w 2025 roku. 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych.  

 

Lp. Rodzaj 

dotacji 

Uprawniony do otrzymania 

dotacji 

Dział-rozdział-§ Kwota 

dotacji 

planowanej 

Nazwa zadania 

1 Dotacje celowe 

 1.1 Gmina Oborniki, Gmina Czarnków,  

Gmina Miasta Czarnków, Miasto 

Chodzież 

801-80104-2310 150 000,00 Zwrot dotacji w związku z uczęszczaniem do przedszkoli 

niepublicznych na terenie gmin ościennych dzieci będących 

mieszkańcami Gminy Połajewo. 

1.2 Urząd Marszałkowski 

Województwa Wielkopolskiego 

600-60002-6300 34 632,00 Dofinansowanie projektu pn.  „Rewitalizacja kolejowego ciągu 

komunikacyjnego na liniach kolejowych nr 390/236 Czarnków – 

Rogoźno –Wągrowiec” w ramach  Program Uzupełniania Lokalnej i 

Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+  do 2029 roku. 

1.3 Starostwo Powiatowe w Czarnkowie 600-60004- 2710 50 000,00 
Dofinansowanie publicznego transportu zbiorowego na terenie 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.  

2 Dotacje podmiotowe 

 2.1 Gminny Ośrodek Kultury w Połajewie 921-92109-2480 903 000,00 Na statutową działalność GOK. 

2.2 Biblioteka Publiczna w Połajewie 921-92116-2480 285 000,00 Na statutową działalność Biblioteki Publicznej.  

3 Dotacje przedmiotowe 

 3.1     

3.2     

Razem: 1 422 632,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



 

 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych.  

 

Lp. Rodzaj 

dotacji 

Uprawniony do otrzymania 

dotacji 

Dział-rozdział-§ Kwota dotacji 

planowanej 

Nazwa zadania 

1 Dotacje celowe 

 1.1 Kluby sportowe  działające na terenie 

Gminy Połajewo 

926-92605-2820 85 000,00 Na prowadzenie statutowej działalności  sportowej. 

 1.2 Kościół pw. św. Andrzeja Apostoła w 

Boruszynie 

921-92120-6570 343 000,00 Dofinansowanie prac remontowych  w Kościele pw. 

Św. Andrzeja Apostoła w Boruszynie.  

 1.3 Kościół pw. św. Michała Archanioła w 

Połajewie 

921-92120-6570 656 600,00 Dofinansowanie remontu cokołu i elewacji Kościoła 

pw. Św. Michała Archanioła w Połajewie. 

 
1.4 OSP Połajewo 754-75412-6230 18 125,00 

Dofinansowanie  dla OSP Połajewo na zakup 

pralnico-wirówki i suszarki.  

2 Dotacje podmiotowe 

 2.1     

 2.2     

3 Dotacje przedmiotowe 

 3.1     

Razem: 1 102 725,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 2



Załącznik  nr  6 do  uchwały nr XI/…/2025   Rady Gminy w Połajewie z dnia 25 września 2025r. 

Plan dochodów z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z tyt. opłaty za zezwolenie  na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków na realizację zadań  określonych w programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych i narkomanii w Gminie Połajewo w 2025r. 

 
Dochody 

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

170 000,00 

  
  
  

75618   
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

170 000,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 37 000,00 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 133 000,00 

Łącznie: 170 000,00 

   

       Wydatki         

851     Ochrona zdrowia 170 000,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

85153   Zwalczanie narkomanii 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 

85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 165 000,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  5 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 710,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 101 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 57 590,00 

Łącznie: 170 000,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



Załącznik  nr 7 do uchwały nr XI/…/2025   Rady Gminy w Połajewie z dnia 25 września 2025r. 

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Połajewo w 2025r. 

 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 
 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 566 688,00 
  

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 566 688,00 
  

    0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

2 543 688,00 

  

    0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

7 000,00 
  

    0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

16 000,00 
  

    Razem 2 566 688,00 
 

    

       Wydatki 

 Dział Rozdział Paragraf Treść Plan 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 740 172,00 

  90002   Gospodarka odpadami komunalnymi 2 740 172,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 72 400,00 

    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 260,00 

    4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 27 500,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13 210,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 910,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 694,00 

    4260 Zakup energii 300,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 2 610 174,00 

    4430 Różne opłaty i składki 2 500,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 724,00 

    4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 

500,00 

 Razem 2 740 172,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



Załącznik  nr 8 do uchwały  nr XI/../2025 Rady Gminy w Połajewie  z dnia 25  września 2025 r. 

 

Plan  finansowy  rachunku   środków z Funduszu Pomocy w budżecie Gminy Połajewo na 2025 rok. 

1. Dochody: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota ZADANIE 

758 
  
  

    Różne rozliczenia 60 000,00 Środki na wsparcie jst w realizacji dodatkowych zadań 
oświatowych zw.  z kształceniem, wychowaniem i opieką 
nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o 
których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
obywatelom Ukrainy w zw. z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa. 

75814   Różne rozliczenia finansowe 60 000,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

60 000,00 

801 

80153  

Oświata i wychowanie 419,45  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

419,45 

Środki  na zakup podręczników, materiałów edukacyjnych 
i materiałów ćwiczeniowych dla uczniów będących 
obywatelami Ukrainy - ZADANIE ZLECONE. 

 2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 

419,45 

Razem: 60 419,45  

2. Wydatki: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota ZADANIE 

801     Oświata i wychowanie 60 419,45 

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych zw.  z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w zw. z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa – wypłata wynagrodzeń oraz pozostałych 
wydatków bieżących w szkołach podstawowych. 

  80101   Szkoły podstawowe 39 284,00 

  4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 800,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 000,00 

  4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

4 900,00 

  
  
  
  
  
  

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

22 600,00 

 4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

5 984,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



 4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 000,00 

80153  

Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

419,45 
Realizacja zadań na rzecz pomocy Ukrainie - zakup 
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów 
ćwiczeniowych dla uczniów będących obywatelami 
Ukrainy  
(szkoła  podstawowa w Połajewie) - ZADANIE ZLECONE.  4860 

Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

419,45 

80104  Przedszkola 20 716,00  

 4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

1 000,00 

Realizacja dodatkowych zadań oświatowych zw.  z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i 
uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa 
w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom 
Ukrainy w zw. z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa – wypłata wynagrodzeń oraz pozostałych 
wydatków bieżących w przedszkolu. 

 4370 
Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

1 016,00 

 4740 
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

5 700,00 

 4750 
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane 
w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

9 500,00 

 4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

3 000,00 

  4860 
Pozostałe wydatki bieżące na zadania 
związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

500,00  

Razem: 60 419,45  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XI/…../2025 Rady Gminy w Połajewie 

z dnia 25 września 2025 roku. 

Dochody 

Zwiększenie/zmniejszenie  dochodów  ogółem o kwotę  65.338,00zł: 

- wprowadzono plan dotacji w dziale 752 rozdziale 75295 w kwocie 4.800,00zł,  na rzecz OSP w zakresie 
przeszkolenia specjalistycznego kierowców kat C + E + D z przeznaczeniem dla KSRG i mobilizacji do Sił 
Zbrojnych RP (pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.267.2025.10 z dnia 5.09.2025r.),  

- zwiększono plan środków  z Funduszu Pomocy w dziale 758 rozdziale 75814 na realizację zadań na 
rzecz pomocy Ukrainie o kwotę 22.516,00zł,  realizacja dodatkowych zadań oświatowych zw. 
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi  obywatelami Ukrainy (podstawa 
wprowadzenia dochodu:  kalkulacja własna na podst. otrzymywanych dochodów),  

-wprowadzono plan dochodów w dziale 852 rozdziale 85202 w kwocie 6.000,00zł stanowiący wpłaty za 
pobyt podopiecznych domach pomocy społecznej – kalkulacja własna na podst. realizowanych dochodów, 

- zwiększono plan dochodów w dziale 852 rozdziale 85214 o kwotę 6.300,00zł, stanowiącą odpłatność 
podopiecznych  za pobyt w ośrodkach dla bezdomnych – kalkulacja własna na podst. realizowanych 
dochodów, 

- zmniejszono plan dochodów w dziale 852 rozdziale 85228 o kwotę 2.778,00zł, stanowiącą odpłatność 
za usługi specjalistyczne i opiekuńcze – kalkulacja własna na podst. realizowanych dochodów, 

- zwiększono plan dochodów w dziale 900 rozdziale 90026 o kwotę 28.500,00zł, stanowiącą pomoc 
finansową w ramach naboru wniosków na przedsięwzięcia zw. z usuwaniem azbestu, przedsięwzięcie pn. 
„Usuwanie  wyrobów zawierających azbest z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na 
terenie gminy Połajewo w latach 2025 i 2026” (Umowa Dotacji nr 5735/U/400/697/2025 z dnia 
28.07.2025r.), 

Wydatki 

Zwiększenie wydatków ogółem o kwotę 216.647,00zł: 

- zwiększono wydatki bieżące  w dziale 752 rozdziale 75295o kwotę 4.800,00zł,  

- zwiększono wydatki bieżące   w dziale 801 rozdziale 80101 i 80104  o kwotę 22.516,00zł (Fun. Pomocy 
Ukraina),  

- zwiększono wydatki bieżące  w dziale 852 rozdziale 85214 o kwotę 9.522,00zł,  

- zwiększono wydatki bieżące  w dziale 900 rozdziale 90002  o kwotę  151.309,00zł,  

- zwiększono wydatki bieżące  w dziale 900 rozdziale 90026  o kwotę  28.500,00zł,  

Przychody 

Dokonano zmian w załączniku nr 5 poprzez zwiększenie przychodów ogółem o 37.129,00zł do łącznej 
kwoty 208.129,00zł: 

-zaangażowanie przychodów z tytułu wolnych środków  w kwocie 37.129,00zł. 

Rozchody 

Dokonano zmian w załączniku nr 5 poprzez zmniejszenie rozchodów o 114.180,00zł do kwoty ogółem  
467.820,00zł: 

-korekta planowanej wysokości spłat pożyczek o  114.180,00zł do wysokości zawartych umów 
pożyczkowych. 

 Dokonano przeniesień  w planie dochodów i wydatków między §§ na łączną kwotę 935.000,00zł, 
polegających na zwiększeniu lub zmniejszeniu (nie powodujących zmian dochodów i wydatków budżetu 
Gminy ogółem).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 1



Celem wprowadzonych zmian jest dostosowanie poziomu środków do zakresu realizowanych 
zadań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8F6F0D26-8458-45E1-A905-EFD791CDCC6A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/.../2025 RADY GMINY W POŁAJEWIE z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Zmiany w budżecie gminy na 2025r. Dochody
	Zalacznik 2 Zmiany w budżecie gminy na 2025r.  Wydatki
	Zalacznik 3 Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2025r.
	Zalacznik 4 Przychody i rozchody budżetu w 2025r.
	Zalacznik 5 Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy Połajewo.
	Zalacznik 6 Plan dochodów z tyt. wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, z tyt. opłaty za zezwolenie  na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym i wydatków na realizację zadań  określonych w programie  profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii w Gminie Połajewo w 2025r.
	Zalacznik 7 Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Połajewo w 2025r.
	Zalacznik 8 Plan finansowy środków z Funduszu Pomocy Ukraina
	Uzasadnienie


